

Følgeskriv for rapportlevering til kommuner & fylkeskommuner

NOVA leverer et sett med standardiserte rapporter som viser hovedresultatene fra Ungdata-undersøkelsen i kommunen/fylkeskommunen. Disse standardiserte rapportene inngår i Ungdatas gratisløsning. Det er i tillegg mulig å bestille spesialrapporter (se under).

Hvilke rapporter som leveres til den enkelte kommune avhenger av hvilket skolenivå (mellomtrinnet, ungdomstrinnet, videregående skole) undersøkelsen er gjennomført på, og om det tidligere er gjennomført undersøkelser i kommunen/fylkeskommunen.

Tallgrunnlaget i alle standardrapportene er basert på den kommunen ungdommene går på skole i.

Standardrapporter

Rapportsettet består av følgende standardrapporter:

1. **Nøkkeltallsrapporter**, separat for mellomtrinnet, ungdomstrinnet og videregående skole.
2. **Trendrapporter** som sammenlikner svar fra ulike år, ungdomstrinnet og videregående skole i samme rapport (bare hvis kommunen har gjennomført tidligere, se under).
1. **Rapport med svarfordeling**, separat for mellomtrinnet, ungdomstrinnet og videregående skole.
2. **Rapport med svar fordelt på kjønn**, separat for mellomtrinnet, ungdomstrinnet og videregående skole.
3. **Rapport med svar fordelt på klassetrinn**, separat mellomtrinnet, ungdomstrinnet og videregående skole.
4. **Rapport med svar fordelt på klassetrinn, samlet** for ungdomstrinnet og videregående skole.
5. Når det gjennomføres **fylkesundersøkelser** lages det også standardrapporter samlet for alle kommuner i fylket, separat for mellomtrinnet, ungdomstrinnet og videregående skole.

Levering av rapporter

- Alle standardrapporter (nøkkeltall, trend, svarfordeling, kjønn og klassetrinnrapport) blir sendt på e-post til Ungdata-koordinator i kommunen. Hvis det ikke er spurt om klassetrinn og/eller kjønn i undersøkelsen, vil det ikke bli levert rapporter med fordeling etter disse variablene.

Bestilling av spesialrapporter (se egen prisliste i Ungdataportalen)

- Spesialrapporter kan bestilles via Ungdataportalen (www.results.dk) i et eget skjema på portalens Forside-fane. Rambøll fakturerer kommunen/fylkeskommunen direkte.
- Spesialrapporter lastes ned i Ungdataportalens Rapport-fane, på samme måte som standardrapportene. Ta kontakt med ditt regionale kompetansesenter på rusfeltet (KORUS) for mer informasjon om spesialrapporter.

Trendtall for kommuner etter kommune- og regionreformen 2020

Kommune- og regionreformen innebar en sammenslåing av en rekke kommuner og fylker. Endringene ga flere konsekvenser for Ungdata, særlig knyttet til målinger av endringer over tid og trendtall for nye kommuner. NOVA har gjort en vurdering av hvilke kommuner som får trendtall i sine rapporter og for hvilke år de får dette. Hovedprinsippet er at undersøkelsen har vært gjennomført i alle de sammenslåtte kommunene, og at undersøkelsene har vært gjennomført samme år og med samme aldersgruppe. NOVA har gjort unntak fra dette prinsippet i de tilfeller der det mangler data fra én eller flere små kommuner som har blitt slått sammen med større kommuner. I de tilfellene der én eller flere kommuner

utgjør mindre enn 15 prosent av totalen i den nye kommunen, vil den nye kommunen få trendtall basert på året eller årene den store delen av den nye kommunen gjennomførte.

Tolkning av resultatene

I tolkningen av resultater er det lurt å ta hensyn til at det alltid er noe statistisk usikkerhet knyttet til prosentene som oppgis. Usikkerheten er størst i undersøkelser der det er relativt få ungdommer som har svart på undersøkelsen. I noen tilfeller vil det kunne være 1 prosents avvik i resultatene i figurene mellom de ulike rapportene, grunnet avrundinger.

I standardrapportene for svarfordeling, kjønn og klassetrinn, vises spørsmålene i et spørsmålsbatteri som tabell, dersom det ikke er plass til alle spørsmålene i samme graf.

Svarprosent og antall i rapportene

Alle tallene i nøkkeltallsrapporten er angitt i prosent, og er beregnet ut fra de som har svart på de aktuelle spørsmålene. I rapportene for ungdomsskolen og videregående, er de fleste figurene basert på hele utvalget som deltar i ungdomsdelen av Ungdata eller tallene er brutt ned etter kjønn og/eller klassetrinn. Siden alle tall rundes av til nærmeste hele tall, kan summen av tallene som vises i enkelte figurer gi et annet tall enn 100 prosent. Dette er ikke feil, men et resultat av at vi har valgt å ikke angi desimaler.

På forsidene av svarfordelings-, og klassetrinnrapportene oppgis antall elever som ble invitert til å delta, og antall som har svart på undersøkelsen. I kjønnsrapporten oppgis kun antall elever som har svart på spørsmålet om kjønn. I alle rapporttypene vises antallet som har svart på det aktuelle spørsmålet i hver graf og hver tabell. Tallet kan stå oppgitt som totalt antall svar over grafen, eller fordelt på kjønn eller klassetrinn i liggende søylediagrammer. I tabeller vises antall svar i den siste kolonnen. I trendrapporten vises antall svar etter hvert enkelt spørsmål eller etter hvert alternativ. I nøkkeltallsrapportene er det antallet som har svart på undersøkelsen som vises.

Publiseringsregler

Barn og unge som deltar i Ungdata og Ungdata junior skal være sikre på at ingen skal få vite hva akkurat de har svart i undersøkelsen. For å ivare integriteten til deltakerne, er det innført publiseringsregler for Ungdata og Ungdata junior. Publiseringsreglene gjelder for rapporter som publiseres offentlig på fylkes-, kommune- og skolenivå, og innebærer at rapportene kun viser resultater når et visst antall deltakere har svart på de enkelte spørsmålene i undersøkelsen. Publiseringsreglene vil hindre muligheter for bakveisidentifisering av enkeltpersoner på bakgrunn av lokal kunnskap.

Publiseringsreglene tar utgangspunkt i hvor mange som har deltatt i en undersøkelse gjennomført et bestemt år og på et bestemt skolenivå (mellomtrinnet, ungdomstrinnet, videregående).

Publiseringsreglene regulerer også hvor detaljerte resultatene som vises i rapportene er. Her er lenke til Ungdatas publiseringsregler på nett: <https://www.ungdata.no/publiseringsregler>

Ønsker du å lese mer om personvern i Ungdata finner du det her: <https://www.ungdata.no/personvern>

Offentliggjøring av resultater

Kommunen/fylkeskommunen står fritt til å avgjøre når og hvordan de vil formidle resultatene fra undersøkelsen. Rapportene NOVA leverer omfattes av Offentlighetslovens §3 om rett til innsyn.

NOVA vil offentliggjøre Nøkkeltallsrapporten fra undersøkelsen på [Ungdata.no](https://www.ungdata.no) i august 2023, eventuelt på et annet tidspunkt dersom dette er avtalt mellom partene. Tallene publiseres i kartløsningen (<https://www.ungdata.no/kartside>) og nøkkeltallsrapporten i nettsidens kommunerapport-søk (<https://www.ungdata.no/rapporter>).

NOVA og KORUS står fritt til å publisere resultater fra undersøkelsen tre måneder etter at datainnsamlingen er avsluttet. NOVA og KORUS har full rett til å publisere, eller på andre måter offentliggjøre resultater fra prosjektet, i de publikasjoner og medier som NOVA og KORUS ønsker.

Tilgang til data

Ungdata-undersøkelsene samles i en nasjonal database som oppbevares av NOVA. Materialet fra Ungdata og Ungdata junior brukes i forsknings- og utviklingsprosjekter av forskere ved en rekke institusjoner rundt om i landet, der målet er å framskaffe kunnskap om regionale variasjoner og nasjonale trender når det gjelder ungdoms livsstil, levekår og oppvekstsituasjon.

Kommuner og fylkeskommuner som har gjennomført Ungdata kan få tilgang til data fra Ungdatabasen etter søknad til NOVA ([lenke til nettside med søknadsskjema](#)). NOVA vil i slike tilfeller inngå en utleveringsavtale med søker, der det framgår hvilke data som skal utleveres, hvem som skal bruke dataene, hvordan dataene skal oppbevares og hva som er formålet med bruken av data. NOVA forbeholder seg retten til å fjerne eller grovkategorisere variabler før utlevering av data, dersom dette er nødvendig for å sikre at respondentenes anonymitet blir ivaretatt.